
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Polinder Groep B.V. 16-03-2021 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Polinder Groep B.V., 
gevestigd te (6827 BX) Arnhem aan het adres Leemansweg 51, ingeschreven 
in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 
66123011.

16-03-2021 
 1

Gefailleerde is een holdingmaatschappij, waarmee de aandelen in
Polinder Brandpreventie B.V. en de reeds gefailleerde vennootschappen 
Aannemersbedrijf Polinder B.V. en Aannemersbedrijf Valkenburg Vree B.V. 
worden gehouden.

16-03-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € -77.612,00 € 311.449,00

2019 € 126.317,00 € 722.752,00

2017 € 37.562,00 € 475.456,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 21-09-2021
Insolventienummer F.05/21/45
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155480:F003
Datum uitspraak 16-02-2021

R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr E.R. Looijen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f5540118-5970-eb11-80fe-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8963a35-6260-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit de jaarstukken van gefailleerde. 16-03-2021 
 1

Toelichting 
Gefailleerde heeft geen werknemers in dienst gehad.

16-03-2021 
 1

€ 0,00 16-03-2021 
 1

van 
16-2-2021

t/m 
16-3-2021

16-03-2021 
 1

van 
17-3-2021

t/m 
21-6-2021

21-06-2021 
 2

van 
22-6-2021

t/m 
21-9-2021

21-09-2021
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 24 min

2 5 uur 36 min

3 1 uur 48 min

totaal 14 uur 48 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Rema Holding B.V., 
waarvan de heer A.M. Polinder de enig bestuurder en enig aandeelhouder is.

16-03-2021 
 1

Er zijn geen lopende procedures. 16-03-2021 
 1

De curator heeft het bestuur van gefailleerde om een lijst van lopende 
verzekeringen verzocht.

16-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2021 
 1

Gefailleerde staat aan het hoofd van de Polinder Groep, die bestaat uit de 
vennootschappen Aannemersbedrijf Polinder B.V., Aannemersbedrijf 
Valkenburg Vree B.V. en Polinder Brandpreventie B.V. In de tweede helft van 
2020 zijn Aannemersbedrijf Polinder B.V. en Aannemersbedrijf Valkenburg Vree 
B.V., twee dochtervennootschappen van gefailleerde, failliet verklaard. De 
groepsvennootschappen vormen een fiscale eenheid voor de omzetbelasting 
alsook vennootschapsbelasting, zodat gefailleerde aansprakelijk is voor de 
belastingschulden van de andere groepsvennootschappen. Volgens het 
bestuur van gefailleerde ligt daarin de voornaamste faillissementsoorzaak 
besloten. Het faillissement is echter aangevraagd door een leverancier van 
bouwmateriaal. Volgens mededeling van de bestuurder van gefailleerde is in 
verband met financiële moeilijkheden binnen de groep de strikte scheiding 
tussen de groepsvennootschappen zo nu en dan losgelaten. 

16-03-2021 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Toelichting 
Ten tijde van het faillissement waren geen werknemers in dienst bij 
gefailleerde.

16-03-2021 
 1

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Gefailleerde heeft geen werknemers in dienst gehad in het jaar voor 
faillissement.

16-03-2021 
 1

Geen. 16-03-2021 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 16-03-2021 
 1

Geen. 16-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2021 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Door de Belastingdienst zijn (nog) geen vorderingen ingediend. 16-03-2021 
 1

Geen. 16-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2021 
 1

Geen. 16-03-2021 
 1

Gefailleerde houdt de aandelen in Aannemersbedrijf Polinder B.V., 
Aannemersbedrijf Valkenburg Vree B.V. en Polinder Brandpreventie B.V.

16-03-2021 
 1

De curator heeft aan de hand van jaarstukken van Polinder Brandpreventie 
B.V.  kunnen vaststellen dat de aandelen geen waarde vertegenwoordigen. 
Deze vennootschap beschikt namelijk niet over actief en de activiteiten liggen 
al geruime tijd stil. 

21-06-2021 
 2

De curator zal inventariseren of de aandelen waarde vertegenwoordigen. 16-03-2021 
 1

Geen. 21-06-2021 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Intercompany-vorderingen € 466.905,00

totaal € 466.905,00 € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 16-03-2021 
 1

Uit de administratie van gefailleerde blijken de volgende intercompany-
vorderingen:

- Gefailleerde op Aannemersbedrijf Albert Vree & Co B.V. (tevens failliet) ad € 
132.470;
- Gefailleerde op Rema Holding B.V. ad € 238.669;
- Gefailleerde op Aannemingsbedrijf Polinder B.V. (tevens failliet) ad € 39.365; 
en
- Gefailleerde op Polinder Brandpreventie B.V. ad € 56.401.

21-09-2021
 3

Geen. 16-03-2021 
 1

De curator zal in overleg met pandhouder Rabobank trachten de 
intercompany-vorderingen zo veel als mogelijk te incasseren.

21-09-2021
 3

5. Bank/Zekerheden

€ 5.673,99

Toelichting vordering van bank(en) 
Rabobank heeft een vordering van € 5.673,99 bij de curator ingediend.

16-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2021 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Rabobank beschikt over een pandrecht op:

- alle transportmiddelen;
- alle rechten/vorderingen; en
- alle inventaris.

16-03-2021 
 1

De curator heeft pandhouder Rabobank laten weten dat hij geen materieel 
actief heeft aangetroffen, alsook dat hij mogelijke rekening-courantvorderingen 
van gefailleerde op groepsmaatschappijen in onderzoek heeft. 

16-03-2021 
 1

De curator heeft pandhouder Rabobank geïnformeerd over de intercompany-
vorderingen.

21-09-2021
 3

Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op een 
eigendomsvoorbehoud.

16-03-2021 
 1

Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op een 
retentierecht.

16-03-2021 
 1

Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op het recht 
van reclame.

16-03-2021 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

16-03-2021 
 1

De curator zal inventariseren welke vorderingen gefailleerde op 
groepsmaatschappijen heeft.

16-03-2021 
 1

De curator zal in overleg met pandhouder Rabobank trachten de 
intercompany-vorderingen zo veel als mogelijk te incasseren.

21-09-2021
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 16-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2021 
 1

Geen. 16-03-2021 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 16-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2021 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

16-03-2021 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

16-03-2021 
 1

Geen. 16-03-2021 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 16-03-2021 
 1

De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 28 mei 2018. De jaarrekening 
over 2017 is gedeponeerd op 13 juni 2019. De jaarrekeningen over 2018 en 
2019 zijn niet gedeponeerd. 

16-03-2021 
 1

In onderzoek. 16-03-2021 
 1

In onderzoek. 16-03-2021 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

16-03-2021 
 1

In onderzoek 16-03-2021 
 1

De curator heeft nog geen aanvang gemaakt met zijn
rechtmatigheidsonderzoek.

16-03-2021 
 1

Gelet op de nauwe verbondenheid van het faillissement van Polinder Groep 
B.V. met de faillissementen van Aannemersbedrijf Polinder B.V. en 
Aannemersbedrijf Valkenburg Vree B.V. - de vennootschappen maken 
onderdeel uit van dezelfde groep en hebben dezelfde enig bestuurder en enig 
aandeelhouder - zal de curator een algeheel rechtmatigheidsonderzoek 
verrichten.

21-06-2021 
 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek verrichten. 16-03-2021 
 1

De curator zal verdergaan met zijn rechtmatigheidsonderzoek. 21-09-2021
 3

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
Er zijn geen boedelvorderingen bij de curator ingediend.

16-03-2021 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Er zijn geen vorderingen door de Belastingdienst ingediend.

16-03-2021 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Er zijn geen preferente vorderingen door het UWV ingediend.

16-03-2021 
 1

€ 1.957,00

Toelichting 
Door de aanvrager van het faillissement is een preferente vordering ingediend 
van € 1.957,00.

16-03-2021 
 1

4 16-03-2021 
 1

5 21-09-2021
 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 138.035,52 16-03-2021 
 1

€ 138.489,27 21-09-2021
 3

Hier kan de curator nog geen uitspraken over doen. 16-03-2021 
 1

De curator zal de ingediende vorderingen beoordelen en plaatsen. 16-03-2021 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 16-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 16-03-2021 
 1

Geen. 16-03-2021 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Activa:
- inventariseren of de aandelen in dochtervennootschappen waarde 
vertegenwoordigen.

Bank/zekerheden:
- inventariseren welke vorderingen gefailleerde heeft op 
groepsvennootschappen.

Rechtmatigheid:
- uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

16-03-2021 
 1

Bank/zekerheden:
-inventariseren welke vorderingen gefailleerde heeft op 
groepsvennootschappen.

Rechtmatigheid:
- uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

21-06-2021 
 2

Debiteuren/Bank:
- incasseren intercompany-vorderingen

Rechtmatigheid:
- verdergaan met rechtmatigheidsonderzoek. 

21-09-2021
 3

Hier kan de curator nog geen uitspraken over doen. 16-03-2021 
 1

21-12-2021 21-09-2021
 3

Zie 10.1. 16-03-2021 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


